[ ettere moderne

Calendario esami
anno 2026

Sezione Filologia classica: via Porta di Massa 1, scala B, I piano;

Sezione Filologia moderna: via Porta di Massa 1, scala C, I e III piano;

Sezione Filosofia: via Porta di Massa 1, scala A/B, III piano;

Sezione Studi storici: via Marina 33, VIII e IX piano;

Docente

Data

Ora

Sede

Linguistica generale (A-L)

Prof. Abete Giovanni

12 gennaio
28 gennaio
16 febbraio
14 aprile

9 giugno

25 giugno
16 luglio

8 settembre
24 settembre
9 novembre

10.00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letterature Moderne Comparate (M-Z)

Prof.ssa Abignente Elisabetta

13 gennaio

3 febbraio
24 febbraio
14 aprile

3 giugno

18 giugno

8 luglio

7 settembre
22 settembre
10 novembre

9.00

2
2
2"
2"
2"
2"
2"
2"

2"

st. B 306

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura italiana contemporanea (O-Z)

Prof.ssa Acocella Silvia

8 gennaio
22 gennaio
10 febbraio
7 aprile

9 giugno
23 giugno
7 luglio

9:30

2"
2
2"
2
2"

2"

st. B312

2
2
2
2
2

2




& settembre
22 settembre
10 novembre

2

2

2

2

2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura latina 1 (Parte 1-2; O-Z)

Prof. Ariemma Enrico Maria

14 gennaio
29 gennaio
19 febbraio
16 aprile

9 giugno

25 giugno

9 luglio

4 settembre
22 settembre
11 novembre

8:30

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Storia Contemporanea (O-Z)

Prof.ssa Bini Elisabetta

7 gennaio

21 gennaio
28 febbraio
7 aprile

9 giugno

23 giugno

7 luglio

16 settembre
30 settembre
12 novembre

9:30

2

Docente

Data

Ora

Sede

Musicologia e Storia della musica

Prof. Bizzarini Marco

14 gennaio
28 gennaio
11 febbraio
15 aprile

3 giugno

17 giugno
15 luglio

9 settembre
30 settembre
11 novembre

9:00

2
2
2
2
2"
2"
2"
2"

2"

st. 804 (via Marina)

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura italiana 1
Corso integrato (D-K; Parte 1-2)

Prof. Caputo Vincenzo

12 gennaio
29 gennaio
16 febbraio
28 aprile

4 giugno

19 giugno

8 luglio

8 settembre
30 settembre
3 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

st. B305

2
2
2
2
2
2
2
2

2

2




Docente

Data

Ora

Sede

Storia moderna (E-N)

Prof. Carnevale Diego

12 gennaio
27 gennaio
11 febbraio
8 aprile

3 giugno

17 giugno

7 luglio

9 settembre
23 settembre
3 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Storia della filosofia

Prof. Carrano Antonio

13 gennaio
27 gennaio
10 febbraio
14 aprile

4 giugno

18 giugno

2 luglio

15 settembre
29 settembre
10 novembre

9:30

2
2
2
2
2
2
2
2

2

st. docente

Docente

Data

Ora

Sede

Storia moderna (O-Z)

Prof. Cecere Domenico

12 gennaio
27 gennaio
11 febbraio
8 aprile

3 giugno

17 giugno

7 luglio

9 settembre
23 settembre
3 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2"

2"

Docente

Data

Ora

Sede

Filologia e critica dantesca (A-L)

Prof. Celotto Vittorio

12 gennaio
2 febbraio
16 febbraio
13 aprile

8 giugno

29 giugno
13 luglio

7 settembre
21 settembre
9 novembre

Docente

Data

Ora

Sede

15 gennaio

9:00

3




Elementi di ecdotica, stilistica ¢ analisi del
testo letterario (D-K)

Prof. Celotto Vittorio

29 gennaio
16 febbraio
13 aprile

8 giugno

22 giugno

6 luglio

8 settembre
22 settembre
10 novembre

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Elementi di ecdotica, stilistica e analisi del
testo letterario (L-P)

Prof. Corrado Massimiliano

15 gennaio
29 gennaio
16 febbraio
13 aprile

8 giugno

22 giugno

6 luglio

8 settembre
22 settembre
10 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura latina 2 (M-Z)

Prof. Cozzolino Mariafrancesca

8 gennaio
29 gennaio
12 febbraio
16 aprile

3 giugno

17 giugno

8 luglio

9 settembre
23 settembre
12 novembre

9:30

2
2
2
2
2
2
2

2

st. B 109

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Storia della Lingua Italiana (Parte 1; A-C)

Prof. De Blasi Nicola

13 gennaio
27 gennaio
18 febbraio
15 aprile

8 giugno

29 giugno
21 luglio

14 settembre
28 settembre
11 novembre

9:30

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letterature Moderne Comparate (A-L)

Prof. De Cristofaro Francesco Paolo

13 gennaio
3 febbraio
24 febbraio
14 aprile

9:00

2
2

2

st. docente

4




3 giugno

18 giugno

3 luglio

7 settembre
22 settembre
10 novembre

2

2

2

2

2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura italiana 1 (L-P; Parte 1-2)
Corso integrato

Prof.ssa De Liso Daniela

13 gennaio
27 gennaio
18 febbraio
14 aprile

9 giugno

23 giugno
14 luglio

8 settembre
22 settembre
5 novembre

9

2
2
2
2
2
2
2
2

2

:30

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura italiana 2 (parte 1-2; O-Z)

Prof.ssa De Luca Bernardo

8 gennaio
29 gennaio
19 febbraio
16 aprile

4 giugno

22 giugno

9 luglio

7 settembre
24 settembre
5 novembre

1

2
2
2

2

2:00

da def.

1

2

2:00

da def.

st. C102

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura italiana contemporanea (A-D)

Prof. Del Castello Antonio

12 gennaio
2 febbraio
23 febbraio
13 aprile

8 giugno

29 giugno
15 luglio

7 settembre
22 settembre
9 novembre

9

2
2"
2"
2"
2"
2"
2"
2"

2"

30

st. docente

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Storia della Lingua Italiana (Parte 1-2; Q-Z)

Prof.ssa Di Bonito Cristiana

13 gennaio
27 gennaio
18 febbraio
15 aprile

8 giugno
29 giugno
21 luglio

9:30

2
2
2
2
2

2

5




14 settembre
28 settembre
11 novembre

2

2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Filologia Romanza (O-Z)

Prof. Di Luca Paolo

7 gennaio
21 gennaio
4 febbraio

10 aprile

9:00

2

Docente

Data

Sede

Storia medievale (D-K; L-P)

Prof.ssa Di Meglio Rosalba

13 gennaio
3 gennaio
27 febbraio
15 aprile

3 giugno

23 giugno
14 luglio

8 settembre
23 settembre
9 novembre

Docente

Data

Sede

Letteratura latina 1 (Parte 1-2; A-D)

Prof.ssa Di Rienzo Daniele

8 gennaio
26 gennaio
16 febbraio
13 aprile

8 giugno

22 giugno

6 luglio

2 settembre
22 settembre
9 novembre

st. B 108

2

Docente

Data

Letteratura Italiana 2 (A-D)
Corso integrato

Prof. Donati Riccardo

8 gennaio
29 gennaio
18 febbraio
8 aprile

3 giugno

18 giugno

9 luglio

7 settembre
28 settembre
19 novembre

Docente

Data

Ora

Sede

Storia dell'arte medievale

8 gennaio
26 gennaio

9:30

2

st. 713

2

6




Prof. D'Ovidio Stefano

9 febbraio
13 aprile

4 giugno

22 giugno

7 luglio

7 settembre
28 settembre
5 novembre

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Storia della Lingua Italiana (Parte 2; A-C)

Prof.ssa Fava Anna

13 gennaio
27 gennaio
18 febbraio
15 aprile

8 giugno

29 giugno
21 luglio

14 settembre
28 settembre
11 novembre

9:30

bh)
2
bh)
2
bh)
2
bh)

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura Latina Medievale e Umanistica

Prof. Germano, Giuseppe

8 gennaio
22 gennaio
12 febbraio
9 aprile

4 giugno

25 giugno
16 luglio

10 settembre
29 settembre
12 novembre

8:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

st. A 112

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Linguistica generale (M-2)

Prof. Greco Paolo

12 gennaio
28 gennaio
16 febbraio
14 aprile

9 giugno

25 giugno
16 luglio

8 settembre
24 settembre
9 novembre

10:00

2"
2"
2"
2"
2"
2"
2"
2"

2"

Docente

Data

Ora

Sede

Storia della Lingua Italiana (Parte 1-2; D-K

Prof. Iacolare Salvatore

13 gennaio
27 gennaio
18 febbraio
15 aprile
8 giugno

9:30

2
2

2

7




29 giugno
21 luglio

14 settembre
28 settembre
11 novembre

2

2

2

2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura Italiana 2 (Parte 1-2; E-N)
Corso integrato

Prof. Liberti Giuseppe Andrea

8 gennaio
29 gennaio
18 febbraio
8 aprile

3 giugno

18 giugno

9 luglio

7 settembre
28 settembre
19 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura Latina 2 (A-L)
Corso integrato

Prof.ssa Longobardi Concetta

13 gennaio

3 febbraio
19 febbraio
14 aprile

9 giugno

25 giugno
14 luglio

3 settembre
22 settembre
10 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura italiana contemporanea

Prof.ssa Martino Virginia

9 gennaio
23 gennaio
6 febbraio
10 aprile

5 giugno

19 giugno

3 luglio

11 settembre
25 settembre
5 novembre

10:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

st. B 301

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Filologia Romanza (A-D)

Prof.ssa Minervini Laura

12 gennaio
26 gennaio
9 febbraio
16 aprile

9 giugno
23 giugno
7 luglio

9 settembre

8




23 settembre
11 novembre

Docente

Data

Ora

Sede

Storia della scrittura

Prof. Montalto Riccardo

15 gennaio
4 febbraio
19 febbraio
8 aprile

3 giugno

24 giugno
16 luglio

9 settembre
23 settembre
11 novembre

10:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

st. B 309

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Storia della Lingua Italiana (Parte 1-2; L-P)

Prof. Montuori Francesco

13 gennaio
27 gennaio
18 febbraio
15 aprile

8 giugno

29 giugno
21 luglio

14 settembre
28 settembre
11 novembre

9:30

2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Storia dell’ Arte Contemporanea

Prof. Morachioli Sandro

12 gennaio
27 febbraio
11 febbraio
14 aprile

8 giugno

23 giugno

9 luglio

2 settembre
22 settembre
4 novembre

8:30

2
2
2
2
2
2
2

2

st. 708

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Storia Romana

Prof. Nappo Dario

13 gennaio
29 gennaio
24 febbraio
15 aprile

3 giugno

25 giugno
16 luglio

8 settembre
24 settembre
10 novembre

9:00

2"
2"
2"
2
2
2
2

2




Docente

Data

Ora

Sede

Lingua Inglese (A-L)

Prof.ssa Natale Aureliana

13 gennaio

3 febbraio
25 febbraio
22 aprile

4 giugno

22 giugno
14 luglio

9 settembre
29 settembre
12 novembre

12:00

»

»

»
10:00

»

»

»

»

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura Latina 1 (E-N)
Corso integrato

Prof.ssa Paladini Mariantonietta

13 gennaio
10 gennaio
26 febbraio
15 aprile

3 giugno

23 giugno
16 luglio

8 settembre
29 settembre
3 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

st. A 111

bh)
2
bh)
2
bh)
2
bh)
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Geografia (Q-Z)

Prof.ssa Palmentieri Stefania

12 gennaio
26 gennaio

9 febbraio
14 aprile

8 giugno

22 giugno

6 luglio

8 settembre
23 settembre
11 novembre

8:30

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Letteratura italiana 1 (Parte 1; Q-Z)

Prof. Perrone Antonio

7 gennaio
27 gennaio
10 febbraio
28 aprile

2 giugno

16 giugno

2 luglio

9 settembre
29 settembre
3 novembre

Docente

Data

Ora

Sede

Storia del Libro

14 gennaio
28 gennaio

14:30

st. docente

2

10




Prof. Petrella Giancarlo

10 febbraio
14 aprile

9 giugno

23 giugno

7 luglio

9 settembre
23 settembre
12 novembre

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Filosofia teoretica

Prof.ssa Pinto Valeria

15 gennaio

5 febbraio
27 febbraio
30 aprile

4 giugno

25 giugno
10 luglio

10 settembre
30 settembre
12 novembre

10:30

2
2
2
2
2
2
2
2

2

st. docente

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Geografia (A-C)

Prof.ssa Ronza Maria

13 gennaio
28 gennaio
12 febbraio
16 aprile

3 giugno

23 giugno
14 luglio

9 settembre
24 settembre
10 novembre

9:30

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Elementi di ecdotica, stilistica e analisi del
testo letterario (Q-Z)

Prof. Ruggiero Federico

15 gennaio
29 gennaio
16 febbraio
13 aprile

8 giugno

22 giugno

6 luglio

8 settembre
22 settembre
10 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Filologia e critica dantesca (M-Z)

Prof. Ruggiero Federico

14 gennaio
28 gennaio
13 febbraio
10 aprile
9 giugno

9:00

2
2
2

2

11




23 giugno

7 luglio

9 settembre
23 settembre
11 novembre

2

2

2

2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Filosofia Morale

Prof.ssa Ruoppo Anna Pia

14 gennaio
4 febbraio
28 febbraio

1 aprile

3 giugno

4 Tuglio

20 luglio

11 settembre
30 settembre
12 novembre

9:15

2
2
2
2
2
2
2
2

2

St. docente

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Filologia Romanza (O-Z)

Prof.ssa Sanguineti Francesca

3 giugno

17 giugno

2 luglio

9 settembre
23 settembre
6 novembre

9:00

2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Elementi di ecdotica, stilistica e analisi del

testo letterario (A-C)

Prof.ssa Scafaro Anna

15 gennaio
29 gennaio
16 febbraio
13 aprile

8 giugno

22 giugno

6 luglio

8 settembre
22 settembre
10 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Filologia Romanza (E-N)

Prof.ssa Scarpati Oriana

7 gennaio
21 gennaio
4 febbraio
10 aprile

3 giugno

17 giugno

2 luglio

9 settembre
23 settembre
6 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

| Docente

| Data

| Ora

| Sede

12




Letteratura spagnola

Prof.ssa Scotto di Carlo Assunta Claudia

7 gennaio
21 gennaio
4 febbraio

9 aprile

3 giugno

17 giugno

1 Iuglio

7 settembre
21 settembre
6 novembre

9:00

2
2
2
2
2
2
2
2

2

st. B 312

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Storia medievale (A-C)

Prof.ssa Senatore Francesco

7 gennaio
26 gennaio
27 febbraio
20 aprile

3 giugno

22 giugno
15 luglio

1 settembre
29 settembre
3 novembre

9:00

2
2

8:30

9:00

2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Lingua inglese

Prof.ssa Suozzo Maria Fiorella

9 gennaio
23 gennaio
9 febbraio

Docente

Data

Ora

Sede

Storia contemporanea (E-N)

Prof. Totaro Pierluigi

12 gennaio
26 gennaio
16 febbraio
14 aprile

3 giugno

17 giugno
20 luglio

7 settembre
21 settembre
3 novembre

10:00

2
2
2"
2"
2"
2"
2"
2"

2"

st. 906

2
2
2
2
2
2
2
2

2

Docente

Data

Ora

Sede

Lingua Inglese (M-2)

Zeno Marianna

13 gennaio
27 gennaio
10 febbraio
7 aprile

9 giugno
23 giugno
2 luglio

aula Aliotta
aula Aliotta
DSU 4

DSU 1
DSU 1
DSU 1

13




14



